
První pomoc 
poškození teplem 

1. Puchýře, které jsou typické pro druhý stupeň popálenin ošetříme 
a. překryjeme sterilním krytím  
b. aplikací vhodné masti 
c. propíchneme a dezinfikujeme 

 
2. Při rozsáhlé popálenině chladíme plochu maximálně  

a. do 5 % povrchu těla  
b. do 20 % povrchu těla 
c. okamžitě se snažíme chladit všechny popálené plochy 

 
3. Za velmi závažné u ročního dítěte považujeme popáleniny již na 

a. na 2 % povrchu těla  
b. na 10 % povrchu těla 
c. na 70 % povrchu těla 

 
4. První pomoc při úžehu 

a. ihned odešleme postiženého koupat 
b. uložíme do stínu, ochlazujeme a podáváme vlažné nápoje  
c. přeneseme do místnosti, tekutiny zásadně nepodáváme 

 
5. U dospělých postižených se považují za závažné popáleniny, kdy  je 

vždy potřeba volat ZZS a ochlazovat pouze plochu do 5 % povrchu 
těla 
a. nad 50 % povrchu těla 
b. nad  5 % povrchu těla  
c. nad 20 % povrchu těla 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení: a), a), a), b), c) 


